
B 4

Satzung  über  das  Vorkaufsrecht  der  Stadt  Jena  an
Grundstücken im Gebiet "Am Reifsteine", Jena-Burgau

vom 23.06.1993
veröffentlicht im Amtsblatt 16/93 vom 16.08.1993, S. 4

Auf Grund der §§ 5 und 21 der Vorläufigen Kommunalordnung für das Land Thüringen - VKO - in
der Fassung der Bekanntmachung vom 24. Juli 1992 (GVBl. Nr. 20 S. 383) in Verbindung mit § 25
Abs. 1 Nr. 2 des Baugesetzbuches in der Fassung der Bekanntmachung vom 18. Dezember 1986
(BGBl. I S. 2253), zuletzt geändert durch das Gesetz zur Erleichterung von Investitionen und der
Ausweisung  und  Bereitstellung  von  Wohnbauland  (Investitionserleichterungs-  und
Wohnbaulandgesetz) vom 22. April 1993 (BGBl. I S. 446) hat die Stadtverordnetenversammlung in
ihrer Sitzung am 23. Juni 1993 folgende Satzung erlassen:

§ 1

Für  das  Gebiet  "Am  Reifsteine",  Jena-Burgau,  steht  der  Stadt  Jena  zur  Sicherung  einer
geordneten  städtebaulichen  Entwicklung  an  den  in  §  2  genannten  Flächen  ein  besonderes
Vorkaufsrecht zu.

§ 2
Räumlicher Geltungsbereich

(1) Der räumliche Geltungsbereich dieser Satzung erstreckt sich auf folgende Grundstücke:
Gemarkung Burgau, Flur 5, Flurstücks-Nr.:
5/1 (teilweise), 19, 20, 21, 22, 23/1, 23/2, 24/1, 24/2, 25/1, 25/2, 26/1, 26/2, 26/3, 26/4, 27/5,
27/6, 27/7, 39/1, 40/1, 45/4, 45/5, 45/8 (teilweise), 45/11 (teilweise), 66, 67/1, 67/2, 68, 69, 70
71, 77/3, 77/4, 77/5 (teilweise), 81/3, 81/4, 81/5, 82/1, 82/2, 83/1, 83/2, 84/1, 84/2, 85/3, 85/4,
85/6, 85/7 (teilweise), 86/1, 86/2, 87/1, 87/2, 88/1, 88/2, 102 (teilweise), 115/1, 115/2, 116/1,
116/2, 117, 118, 119, 120, 122, 123/3, 123/4, 123/5, 124/3, 124/4, 124/5, 125/3, 125/4, 125/5,
126/1, 131/1, 131,3, 131/4, 132, 133, 134 und 135.

(2) Der  räumliche  Geltungsbereich  ist  im  Lageplan  (Anlage  1)  dargestellt.  Der  Lageplan  ist
Bestandteil dieser Satzung.

§ 3
Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

1



B 4

Anlage 1
zur Satzung über das Vorkaufsrecht der Stadt Jena
an Grundstücken im Gebiet "Am Reifsteine" 
Jena-Burgau

Lageplan M 1 : 5000

2


	Satzung über das Vorkaufsrecht der Stadt Jena an Grundstücken im Gebiet "Am Reifsteine", Jena-Burgau

